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Resursmedel till Barn-och Ungdomsnämnden

Kommunstyrelsen samordnar, genom att leda och styra, den kommunala
verksamheten.  Kommunstyrelsen är också det organ som  leder och fastställer
övergripande förutsättningar för planeringen samt uppföljningen av hela den
kommunala verksamheten. Det innebär även ledning och styrning av
framtagandet av nämndernas lokalförsörjningsplaner. Det aktuella förslaget i
Barn -och Ungdomsnämnden om nedläggning av ett antal skolor ligger inte i
linje med tidigare redovisad lokalförsörjningsplan.

Kommunstyrelsens ansvar är också uppsikten över kommunens och
kommunkoncernens samlade ekonomi. De besparingar på lokaler som nu är
aktuella kommer att innebära betydande hyresförluster för kommunkoncernens
fastighetsbolag, Lejonfastigheter. Det är kommunstyrelsens ansvar att undvika
att nämnder inte tar beslut som innebär suboptimering inom koncernen.
Avveckling av kommunala verksamhetslokaler ska ske tidsmässigt så att
Lejonfastigheter har möjlighet att planera för annan användning av lokaler och
mark. Det är en tidskrävande process.

Nedläggning av  Atlasskolan, Fredriksbergsskolan, Rappestads, Ljungs skola
samt de föreslagna förskolorna ska därför inte genomföras under 2023-2024.
Kommunstyrelsen bör därför för budgetår 2023 anslå 10 mkr av budgeterade
resursmedel till Barn-och Ungdomsnämnden i syfte att kompensera nämnden
för ökade lokalkostnader. Kommunstyrelsen kan senare under året ta ställning
till  om medel till nämnden, avseende åren 2024 och framåt, beroende på hur
samordningen mellan nämnden och Lejonfastigheter utvecklas.

Hänsyn ska också tas till de synpunkter som framförs av barn och föräldrar på
de aktuella skolorna och förskolorna. Enligt kommunens övergripande mål (från
Budget 2023 med plan för 2024-2028) ska mindre barngrupper med fokus på
varje barns behov prioriteras högt. Finns det dessutom en stark önskan att
bevara skolan ska nämnden hörsamma det, om så inte är fallet kan planerad
avveckling genomföras.



Vi  föreslår att:

att kommunstyrelsen anslår 10 mkr av budgeterade resursmedel 2023 till Barn
och ungdomsnämnden i syfte att kompensera nämnden för ökade
lokalkostnader avseende fortsatta verksamheter på Atlasskolan,
Fredriksbergsskolan, Rappestads skola, Ljungs skola samt  aktuella förskolor
enligt nämndhandlingen i BoU 23/3.

att kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningsförvaltningen att redovisa vilka
ekonomiska konsekvenser på koncernnivå åren 2024-2026  en nedläggning av
de fyra skolorna samt aktuella förskolorna innebär.

att kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningsförvaltningen att redovisa
konsekvenserna som beslut om nedläggning får för verksamheterna i sin helhet.


